

Wiesław Mering

Słowo wstępne Biskupa Włocławskiego Wiesława Meringa

Studia Włocławskie 12, 7

2009

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Słowo wstępne **Biskupa Włocławskiego Wiesława Meringa**


Z radością biorę do ręki kolejny tom „Studiów Włocławskich”, dedykowany księdzu prałatowi Tomaszowi Kaczmarkowi, profesorowi Wyższego Seminarium Duchownego we Włocławku.

Od kilku lat mam okazję przypatrywać się i cieszyć pracą naukową, gorliwością duszpasterską, kompetencją Księdza Profesora, idącymi w parze z prostotą i głęboką duchowością. Może to właśnie umiłowanie świętych, co pięknie zaznaczył w swoim artykule o. Gabriel Bartoszewski OFMCap, tak nauczyło księdza Tomasza kształtować własne życie kapłańskie?

Ksiądz profesor Kaczmarek jest człowiekiem olbrzymich zasług dla Kościoła w Polsce; to Jego pasja i zaangażowanie przyczyniły się znacznie do beatyfikacji stu ośmiu męczenników za wiarę z czasów drugiej wojny światowej; to dzięki Jego trudowi i wysiłkom tak bardzo nabrał rozmachu proces beatyfikacyjny Sługi Bożego księdza Jerzego Popiełuszki.

Piszę to wszystko w Roku Kapłańskim, kiedy zgodnie z wolą Ojca Świętego Benedykta XVI szukamy wzorców, przykładów i nowych możliwości pogłębienia duchowości kapłańskiej. Poprzez wyteżoną, „mrówczą” pracę i autentyczne zaangażowanie w problemy związane ze świętością, ksiądz Tomasz Kaczmarek podpowiada i ukazuje drogi duchowej formacji kapłana. Jako biskup diecezjalny jestem Mu za to wszystko bardzo wdzięczny.

Wraz z całym prezbiterium diecezji włocławskiej, z alumunami i rzeszą wiernych świeckich, dziękuję Księdzu Profesorowi, licząc na to, że wiele jeszcze lat z niesłabnącym zapałem będzie pełnił swą posługę w Kościele diecezjalnym, polskim i powszechnym. Niech Bóg w tym błogosławi.


+ Wiesław A. Mering
Biskup włocławski